
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» декабря 2014 года № 55/5-14-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в решение 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 751/44-13-4 
«О Положении о ежегодном отчете мэра 
города Южно-Сахалинска о результатах 
своей деятельности, деятельности 
администрации города Южно-
Сахалинска, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Городской 
Думой города Южно-Сахалинска» 

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 36 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013  
№ 751/44-13-4 «О Положении о ежегодном отчете мэра города Южно-Сахалинска о 
результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска, 
в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Южно-
Сахалинска» изменение, изложив пункт 7 раздела 1 Приложения к Положению в 
следующей редакции: 

«7) совокупный годовой объем закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (тыс. рублей); доля совокупного годового объема закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (процентов), осуществленных путем 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в которых участниками являются 
только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные 
некоммерческие организации в соответствии со статьей 30 Федерального закона  
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»;». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


